
ESCRITURA PUBLICA DE 

AUMENTO DECAPITAL Y' 

REFORMA DE ESTATUTO 

CUANTÍA: S/. 1.497/000.000,00 

2. 

En la ciudad de Cuenca, Provincia del Azuay, República 

del Ecuador a ocho de diciembre de mit novecientos 

noventa y nueve ,aníe rá Doctor Homero Moscoso 

Jararnillo Notario Público Octawo del Cantón Cuenca, 

cornpareca en forma tro, y voluntaria el señor 

Ingeniero JUAN CARLOS VELEZ, en su calidad de 

Gerente de PLANTACIONES PLANTREB CIA. LTDA., 

según decumento adjunto. El compareciente es 

ecuatoriano, casado, domiciliado en la ciudad de Cuenca , 

libre y voluntariamente manifiesta que es su deseo 

slevar a escritura pública el contenido de la siguiente 

rainuta: “SEÑOR NOTARIO: En e Protocolo de escrituras 

públicas a su cargo, dígnese agregar una que contenga 

un aumento de capital y reforma de estatutos de 

conformidad - con ls. siguientes cláusulas:    



COMPARECIENTE - Comparece a otorgar la presente 

escritura el Ingeniero JUAN CARLOS VELEZ, casado, 

mayor de edad, en su calidad de Gerente de 

PLANTACIONES PLANTREB CIA. LTDA.. y declara: 

ANTECEDENTES.- Uno.- PLANTACIONES PLANTREB 

CIA. LTDA. es una compañía con domicilio en esta ciudad 

de Cuenca, que se constituyó con un capital de TRES 

MILLONES DE SUCRES, mediante escritura otorgada ante 

el Notario Octavo del Cantón Cuenca, Doctor Homero 

Moscoso Jararnilio, en fecha veinte y siete de agosto de 

mil novecientos noventa y seis, inscrita bajo el mímero 

doscientos cincuenta y uno” del Registro Mercantil, 

conjuntamente con la resolución noventa y seis - tres - 

dos - uno - doscientos cuarenta de ta Intendencia de 

Compañias de Cuenca, el 0008 de septiembre de mil 

novecientos noventa y seis.- Dos.- La Junta General y 

Universal de Socios de "PLANTACIONES PLANTREP CIA. 

LTDA." celebrada en la cludad de Cuenca a los treinta 

días del mes de marzo 'de mil novecientos noventa y 

nueve, resolvió aumentar el capital y reformar el 

estatuto social, en la forma y modo como consta de dicha 

acta. DECLARACIONES.- Con estos antecedentes , el 

compareciente en la calidad en que lo hace deciara: UNO: 

Que se aumenta el capital social de la empresa en la 

suma de UN MIL CUATROCIENTOS NOVENTA Y SIETE 

MILLONES DE SUCRES, tomando de las cuentas, 

compensación de créditos, hasta le suma de 

OCHOCIENTOS DOS MILLONES DE SUCRES, y aporte 

   



I 

Plantaciones El Trébol Cia. Lido. 
Av. Ordoñez lozo 3.29 y los Cipreses 

Telf: ($93-7) 832.733 Fax: (593.7) 844.627 
a e-mail; trebol0az.pro.ec 

hi CUENCA - ECUADOR 

  

1 

Lo NTACIONES PLANTREB CIA.LTDA. 
1 

  

| , 
l | o | 

' 
1 

Cuenca, 8 de Enero de 1999 

| - 

[INGENIERO Y 
JUAN CARLOS VELEZ TORRES 
CIUDAD. 

' 
1 

  

o . l 
De mis consideraciones: / |   Para los fines de ley, tomunico a 9. 408 la Junta General y Universal de Socios 
de “PLANTACIONES PLANTREB CIA,LTDA.” de fecha 8 de enero de 1999, designo 

; | a Ud. como. GERENTE GENERAL” de-:la Empresa para el: periodo 1999 2000, o 
hasta que sea legalmente reemplaz do, ' el nombramiento se hace por 

| reelección. - ! 

Sus atribuciones son las constantes n la ley, y en el articulo Décimo 
| Séptimo de los estatutos de 'la ¡empresa, ” entre ellos ejercer la 

representación legal, judicial y extr Judicial de la empresa. 

A
 

“PLANTACIONES PLANTREB CIA.LTDA.” ¡se constituyo mediante escritura 

otorgada ante el! Notario Octavo del htón Cuenca Dr. Homero Moscoso en 
fecha 27 de agosto de 12996 e inscritá en el Registro Mercantil el 11 de 

| Septiembre del mismo año, conjuntamen e| con la resolución 96-3-2-1-240 de 

lil la Intendencia de Compañías de Cuenca Po : 

Atentamente. ! | 

' : í | ¡ , . | A CLAROS pl 1 

” : LFREDO MALO MALO 1 
PRESIDENTE 

    
L Proa % 

| Acepto el ho i que antecede. 

     
l quG. JUAN CARLOS VELEZ/TORRES 
¡ - ] | | GERENTEAGENE 

C.1. 0 10167645-0 
1 

  

   

  

   
   

  

      

| Con eshe fecha queda inscrito ol pres 
documeslto baja el No EX Lnor Besistro [da Pombrantientos. 

| Cueca 9,EME. 1099. 

    

PL
AN
TA
CI
ON
ES
 

el 
tr

éb
ol

        



de los socios para futuras capitatizaciones hasta la suma 

de SEISCIENTOS NOVENTA Y CINCO MILLONES DE 

SUCRES. DOS: Que se reforma el estatuto social de la 

empresa en el Artículo Cuarto, el mismo que dirá: “El 

capital social de la compañía es de UN MIL QUINIENTOS 

MILLONES ' DE SUCRES, dividido en un millón 

quinientas mil participaciones de un mil sucres cada 

una”. TRES: Que todos los socios son de nacionalidad 

ecuatoriana. CUATRO: Que la empresa se encuentra 

bajo el control parcial de la Superintendencia de 

Compañías. DOCUMENTOS HABILITANTES.- Que se 

agrega como documentos habilitantes, copia del 

nombramiento del representante tegal debidamente 

certificada; copia del acta de Junta de fecha treinta de 

marzo de mit novecientos noventa y nueve ; y, cuadro 

de integración de capital . Hasta aquí la minuta, Usted 

señor Notario se dignará agregar las demás cláusulas de 0 

estilo para la validez y perfeccionamiento de la presente 0 

escritura. Atentamente, f) E Aguilar. Doctor Julio E. 

Aguilar V, Matrícula número setecientos veinte y siete. 

Colegio de Abogados del Azuay .” Hasta aquí la minuta. 

DOCUMENTOS HABILITANTES: 

A A mr A 

8 DA E 
Z Ú a 

  
  

   



0
0
 

e 
PL
AN
TA
CI
ON
ES
 

el
 
tr
éb
ol
       

  

| 04 
Pa ¿ la Plantaciones El Trébol Cla. | Av, Ordoñez Lazo 3-29 y Los Coreses | | Telf: (593-7) 832-733 Fax: (593-7) 844-627 | 

e-mal: trebolGaz.pro.ec 
CUENCA - ECUADOR 

ACTA DE JUNTA GENERAL Y UNIVERSAL DE SOCIOS DE 
1 “PLANTACIONES 'PLANTREB CIA. LTDA.” 
1 

En la ciudad de Cuenca a los treinta 
en el loch1 social de la empresa 

se reúnen los :.socios de “PLANTACIONES PLANTREB 
MALO 

el Economista FABIAN | MALO MALO, ¡ propietario de 1000 

novecientos noventa y nueve, 

doce horas diez minutos, 
CIA. LTDA.” señores: 

participaciones, 

ALFREDO 

participaciones y el Ingeniero JUAN CARLOS VELEZ TORRES, 
1000 participaciones, Preside la sesi 
calidad de Presidente, 

TORRES en su calidad de Gerente. 
Por estar presente el ciento por ciento del capital social, 

y actúa como $ 

días del mes de Marzo de mil .. 

siendo las 

MALO, propietario de 1000 

propietario del 
n'el señor ALFREDO MALO MALO en su 
cretario el Inf. JUAN CARLOS VELEZ 

declaran su 

voluntad de constituirse en junta universal de socios con la finalidad de 

tratar el siguiente orden del día.   1. informe del Gerente General y del Comisario. 

2, Conocimiento del 
ejercicio económico de 1998. 

balance y est do de perdidas y ganancias del 

3. Aumento de capital y reforma de log estatutos. 
Aprobado por unanimidad el orden del día, 
ALFREDO MALO MALO, y dispone se pase 

toma la palabra el señor * 
conocer el orden del día. 

1. Toma la palabra el señor Juan Carlos Velez y en'su calidad de Gerente 
da lectura al informe de Gerencia, 
señor Comisario Ing. Manuel García, 
Junta General y Universal RESUELVE: 
sin observación alguna. 

acto seguido da lectura al informe del 

luego de analizado los mismos la 

probar los mismos por unanimidad y 
1 

2. Acto seguido se pasa a conocer el egundo punto del orden del día. 
El señor Presidente concede un reces 
que han sido proporcionados a los señores socios, 

y por unanimidad reinstala la junta, 
los balances y estado de perdidas y 

mil novecientos noventa y ocho en 

| ' alguna. 
'3. Se pasa a conocer el tercer punto 

para el análisis de los documentos 
luego de lo cual se 

la Junta General RESUELVE: Aprobar 
anancias del ejercicio económico de . 
todas sus partes y sin observación 

/ . 
del orden del día. - 

Toma la palabra el señor gerente y hanifiesta a los socios que se hace 
necesario aumentar el capital soci 
"lineamientos que han venido siendo 
esto es: Cubrir las obligaciones que 

   

all de la empresa, en base a los 

conocidos durante los últimos días, 
se tiene para con los socios y tener   un capital de trabajo de la empresa y una ¡imagen para con las 

. instituciones financieras, Analizádo que es el tema por los 
comparecientes, por Unanimidad se ESUELVE : UNO: Aumentar el capital 
social de la empresa en la suma de 
MILLONES DE SUCRES, tomando de las 
hasta la suma de OCHOCIENTOS DOS 
socios para futuras capitalizaciones 

Y CINCO MILLONES DE SUCRES. DOS. 

, empresa en el Articulo Cuarto el mis 
, Compañía es de UN MIL QUINIENTOS MI 
dividido en un millón quinientas mi 
cada una”. TRES. Autorizar al Gere 
aumento de capital y reforma de 
perfeccionado el aumento de capital, 

quedará integrado de la forma y modo 

      

   

    

' MIL CUATROCIENTOS NOVENTA Y SIETE 

Cuentas, Compensación de créditos, 

ILLONES DE SUCRES y aporte de los 
hasta la suma de SEISCIENTOS NOVENTA 
Reformar el estatuto social de la 
o que dirá: “El capital social de la 
LONES DE SUCRES, (S/.1.500.000.000,) 

1 | participaciones de un mil sucres 
te de la Empresa perfeccionar este 

los estatutos. CUATRO. Una vez 
el cuadro de integración del mismo 

pue consta del cuadro adjunto. 

 



> 

 
 

l
o
l
 

0
 

. 
* 

, 
» 

e 
, 

PLANTACIONES 
€l 

trébol 
S
S
 

a
 

> 
FE 

“
=
>
 

Pi 
=— 

C
A
 

 
 

 
 

  
  

 
 

 
 

 
 

  
  

  
  000'000'E 

S
I
W
W
L
O
L
 

000'D00"00€ 
000'000'667 

000'000'662 
000'000'L 

S
O
T
S
V
O
 
N
M
 

Z3TIN] 

000'DD0'00€ 
000'000'662 

000'000'662 
000'000't 

NYIBV3 
O
T
Y
N
 

O T
V
 

000'D00'006 
000'000'668 

000'000'659 
000'009'4 

OU3YST1Y 
OTVIN_ 

O
T
V
M
 

W
L
d
V
O
 

SO.LJd3Y9 
OLIJISAS 

M
L
 

Q
A
N
N
 

N
O
I
I
V
S
N
I
A
N
O
O
 

T
W
S
V
O
 

T
W
L
I
B
V
I
 

O
D
O
S
 

  
  
 
 

"VO L1 
VIO 

934AUNVId 
30 

TWLUSVIO 
30 

N
O
I
O
W
E
D
A
I
N
I
 

30 
O
Y
O
V
N
O
 

10 (00811 J3 S9SUOJDDJUDI 

  
 
 

 
 

 
 

LT9-VV8 (L-€68) 'XDS E€L-TEB (L:E69) ¡191 
seseidi)) $07 Á 6Z-£ 020] ZEOYOPIO 'AY 

99'01d'20 010991) 'pOW-a 

PH o 
: 

| 

l 

| 

| 
| 
I 

| 

YOU YND3 - VININO



   

  

    
    

     

   
   

    

DOY FEs Que an facha de hoy¿ 16 de Diciembre de 19994 he procedido 

e tomar nota al márgen de la matriz de la sscritura pública a la que 

corresponde esta copía, de su aprobación; contante sn la resolución 

> número 9931-1450 dictada por el señor intendente de Compañías 

de Cuenca, Boctor Edgar Cosilo García, en fecha quince de Diciembre 

ds mil novecientos noventa y inuevo. 

  

  " = 
Pirro . Dr, Homero Moscoso Jaramillo 

Rotario Gctzso del Cantón Cuenca 

Queda inscrita en esta fecha y bajo el N%2 325 del REGISTRO MER 

CANTIL; juntamente con la Resolución N* 99-3-1-1-450; de la IN 

TENDENCIA DE COMPAÑIAS DE CUENCA, que aprobó esta escritura. - 

: ución. CUENCA, DIE- 

VENTA Y NUEVE. EL RE- 

 



/ o N 

LA 
Plantaciones El rrébgl Cia. Ltda. ' 

Av. Ordoñez Lozo 3-29 y Los Cipreses 
| 

Tok: (893-7) 832,733 Fax: (593-7), 844.627 

  

1 , : . Z 2 Don : 
o ' e-mallyfrabolGoz.pro,ec ' 

bo L CLA Do . ti z oa oí 2 CUENGA 

Sor. . Lt o e hon zo” . “id: ADOB |: 
Sin mas asuntos que tratar, el -señor, Presidente desjararun.peceso para, la . 

redacción del acta, redactada la misma se reinstala la junta, se da" 
Yéctura a el adta; ratificándose 183 comparecientes pórUnanimidad tanto 
en la redacción como en las resoluciones adoptadas. Termina la. junta 
siendo las trece horas veinte minis E y ñ q : 

y 

, Marto | Adaro )ued, 
FREDO MALO MALO Y 

PRES]DENTE 
Econ. FABIAN MALO MALO Fr 

| 
| 

| 
LEZ TORRES * 

  

1 od 1 

“y es 

| 
| 

o 

0 
7 + Hasta daquí los “docul entos: habilitantes. Leida: , 

Poo “que le-fue la presente escritura pública al 

otorgante, por mí el Notario, se ratifica en -su ” 

, contenido y firma conmigo en unidad de acto: 0 

DOY FE. F)Ileyible Cp1.0101678450 F)Homero Moscoso 0 

DOctor “domero Moscoso! Jaramillo, Notario Octavo del 

Cantón Cuenca. ! . 
| 

Se otorjó ante mi, en fe de ello confiero esta 

a 

PRIMERA COPIA CERTIFICADA, que firmo y sello en 

la ciudad de Cuenca, el día de su celebración.   LA
NT
AC
IO
NE
S 

el
 
tr
éb
oi
 

    

CUNin 7 

  

Trramillo 

ol al GUenca 

 


